



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2023 г.

№ 453-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.11.2008 № 481-П «Об утверждении Порядка согласования отдельных видов сделок государственных унитарных предприятий Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;
- 2) в пункте 1 слово «**Порядок**» заменить словами «**прилагаемые Правила**»;
- 3) в Порядке согласования отдельных видов сделок государственных унитарных предприятий Ульяновской области:
  - а) в грифе утверждения слово «**УТВЕРЖДЁН**» заменить словом «**УТВЕРЖДЕНЫ**»;
  - б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;
  - в) в разделе 1:
    - в пункте 1.1 слова «**Настоящий Порядок устанавливает правила**» заменить словами «**Настоящие Правила устанавливают порядок**»;
    - в пункте 1.2 цифры «**3.7, 3.8**» заменить цифрами «**3.6, 3.7**», цифры «**3.12**» заменить цифрами «**3.11**», слова «**настоящего Порядка**» заменить словами «**настоящих Правил**»;
  - г) в абзаце первом пункта 2.1 и в пункте 2.11 раздела 2 слова «**настоящего Порядка**» заменить словами «**настоящих Правил**»;
  - д) в пункте 3.1 раздела 3 слова «**настоящего Порядка**» заменить словами «**настоящих Правил**».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.12.2010 № 457-П «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слово «**, постановлением**» заменить словами «**и постановлением**»;
- 2) в пункте 1 слова «**учредителей (далее – учредители)**» заменить словами «**учредителя (далее – учредитель)**»;

3) в пункте 3 слово «учредителями» заменить словом «учредителем», слово «законодательством» заменить словом «законом»;

4) в пункте 4:

а) в подпункте «а» слово «учредителями» заменить словом «учредителем», слово «интервале» заменить словом «диапазоне»;

б) подпункт «в» после слова «установленном» дополнить словом «федеральными».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков